
21

N
ot

iz
ia

ri
o

Denuncia dei redditi

A cura della redazione

La quota del
5 per mille 
ad ANUSCA

Ai tanti colleghi che ci scrivono per avere 
indicazioni su come materialmente 
destinare il 5 per mille nella prossima 
denuncia dei redditi, ribadiamo che 
ANUSCA è fra le associazioni legittimate 
all'assegnazione della quota del 5 per mille 
dell'IRPEF.
“Questo – spiega il Presidente Paride 
Gullini – comporta che i dirigenti ANUSCA 
facciano opera di sensibilizzazione nei 
confronti dei colleghi, dei loro parenti e 
amici, affinché il maggiore numero di 
persone possibile provveda a scegliere 
ANUSCA quale destinataria del 5 per mille 
indicando nell'apposito riquadro del 
modello 730 – 1 redditi 2009 il codice 
fiscale dell'ANUSCA: 90000910373”.
Per il Presidente Gullini si tratta di una 
forma innovativa di finanziamento che, se 
registrerà una forte adesione tra i colleghi, 
consentirà di attuare ulteriori programmi 
di formazione e sviluppo dell'associazione.

9 0 0 0 0 9 1 0 3 7 3

A
n

n
o

 X
X

V,
 n

u
m

er
o

 3
 •

 m
ar

zo
 2

0
1

0



Adesioni Comuni e 
Soci 2010

Fac-simile di delibera
La GIUNTA COMUNALE
Premesso… omissis…
Ritenuto essere nell’interesse 
precipuo dell’amministrazione stessa 
avere Operatori più qualificati e 
preparati e quindi in condizione di 
soddisfare meglio le esigenze della 
popolazione; dato atto che l’ANUSCA 
è stata riconosciuta ufficialmente 
dall’ANCI e dall’ISTAT, nonché dal 
Ministero dell’Interno con circolare 
prot.N° 08700811 del 13.2.1987 ha 
caldeggiato l ’adesione del le  
A m m i n i s t r a z i o n i  C o m u n a l i  
all’ANUSCA; preso atto che, con 
Decreto del Ministero dell’Interno in 
data 29.7.1999, l’ANUSCA è stata 
eretta in Ente Morale; ritenuto 
opportuno per le finalità che si 
prefigge l’associazione, doversi dare 
la propria adesione come Ente; con 
votazione unanime resa nei modi di 
legge
DELIBERA
Di aderire all’Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe ai 
sensi dell’ar t.5 dello statuto 
dell’Associazione medesima; di 
stabilire, con la presente, che tale 
adesione abbia validità anche per i 
successivi esercizi finanziari, dando 
atto che all’impegno della spesa sui 
singoli esercizi provvederà il Dirigente 
dei Servizi Demografici;
Di iscrivere all’Associazione nume-
ro____ dipendenti

IL SEGRETARIO GENERALE                               
IL SINDACO-PRESIDENTE 

Notiziario ANUSCA

 
Direttore Resp.le

 

Primo Mingozzi

 Vice Direttore

 
Paride Gullini

 Redazione

Fotografie

 Primo Mingozzi, Paride Gullini, 
Sauro Dal Fiume, Silvia Zini,

Cecilia Bortolotti

 Alfiero Metri, Gabriele Lanzoni

 

Questo periodico è associato 

all’Unione Stampa Periodica Italiana 

22

N
ot

iz
ia

ri
o

A
n

n
o

 X
X

V,
 n

u
m

er
o

 3
 •

 m
ar

zo
 2

0
1

0



23

N
ot

iz
ia

ri
o

A
n

n
o

 X
X

V,
 n

u
m

er
o

 3
 •

 m
ar

zo
 2

0
1

0




